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Szanowni Państwo! 

Ponad dwa lata temu zaufaliście nam Państwo popierając obywatelski projekt ustawy wprowadzającej 

ulgę podatkową dla oszczędzania w III filarze. 

Dzięki waszym podpisom mogliśmy w kwietniu 2009 r. wprowadzić projekt do Sejmu..  

Dlatego z ogromną przyjemnością mogę Państwu jeszcze raz podziękować za to poparcie i 

poinformować, że:  

MAMY ULGĘ W III FILARZE!!! 

7 kwietnia podpisał ustawę Pan Prezydent Bronisław Komorowski! 

Przypomnijmy, że celem złożonego przez nas w Sejmie w kwietniu 2009 r. obywatelskiego projektu 

Komitetu RAZEM było zachęcenie Polaków do oszczędzania na emeryturę. Projekt poparło ponad 

130 tys. osób. 

Inicjatorzy projektu wsparci przez ekspertyzy znanych ekonomistów uznali, że skoro w nowym 

systemie emerytalnym indywidualna stopa zastąpienia (stosunek emerytury do wynagrodzenia) będzie 

niższa niż w starym, to Polacy powinni mieć możliwość zapewnienia sobie dodatkowych dochodów na 

emeryturze poza świadczeniem z systemu państwowego. Tym bardziej, że dotychczasowe metody 

wspierania oszczędzania w III filarze, czyli IKE (indywidualne konta emerytalne) lub zakładowe 

programy emerytalne, praktycznie prawie nie zafunkcjonowały, ponad 95% Polaków nie skorzystało z 

tych możliwości.  

Projekt trafił do komisji sejmowych, aż wreszcie, zgodnie z obowiązującymi w procesie legislacyjnym 

zasadami, został włączony do prac nad nowelizacją ustawy o OFE (dzieje się tak wówczas, gdy 

projekty ustaw dotyczą tego samego zakresu merytorycznego). Głos przedstawiciela Komitetu 

RAZEM został wysłuchany i miał wpływ na ostateczny kształt przyjętych przez parlament rozwiązań w 

następujących punktach: 

• Mężczyźni, i kobiety, będą wykorzystywać środki zgromadzone dzięki uldze podatkowej w 

jednakowym wieku, posłowie zdecydowali, że będzie to po osiągnięciu 65 lat. 

• Limit dobrowolnej składki został podwyższony z 2% (propozycja rządowa) do 4% dochodów, 

aby zapewnić obywatelom możliwość zbudowania realnego dodatkowego kapitału 

emerytalnego. Posłowie ustalili przy tym kwotowo górny i dolny limit podstawy do obliczenia 

(30 średnich wynagrodzeń miesięcznych i 12 minimalnych) 

• Zakaz akwizycji do OFE zostanie wprowadzony nie od momentu wejścia ustawy w życie, ale 

od 1 stycznia 2012 r., co pozwoli akwizytorom OFE na zmianę zawodu lub przekwalifikowanie 

się na sprzedawanie produktów trzeciofilarowych.  

• Wprowadzono dobrowolność wyboru sposobu oszczędzania, czyli nie tylko OFE, ale również 

towarzystwa ubezpieczeniowe, TFI, banki i domy maklerskie. 

 

 



Szanowni Państwo! 

Nie wszystkie nasze propozycje zostały przyjęte, ale i tak odnieśliśmy wspólnie ogromny sukces. Do 

tej pory zachęty polegały na zwolnieniu od dodatkowego opodatkowania oszczędności (IKE), a dzięki 

Państwa poparciu mamy po raz pierwszy ulgę w trzecim filarze! Mamy nadzieję, ze stworzy to 

Państwu długo oczekiwane możliwości oszczędzania na jesień życia.  

 

Jeszcze raz dziękuję Wam za poparcie! 

 

Z poważaniem  

Pełnomocnik Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Ustawodawczej RAZEM  

Adam Sankowski 


